

**Plombarea gropilor la
imbracaminti din beton asfaltic
L151.1 Drum de acces spre or.
Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 397 988,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic L151.1 Drum de acces spre or.Riscani				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	9,0000	46,59 14,42	419,27 129,74
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	900,0000	19,98 2,01	17 979,72 1 811,10
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	900,0000	4,16 2,88	3 740,40 2 594,70
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1300	8 251,15 0,00	1 072,65 0,00
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4cm	t	40,0000	1 408,68 32,64	56 347,28 1 305,42

1	2	3	4	5	6	7
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	900,0000	210,72 44,40	189 649,08 39 958,38
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	10,0000	125,46 0,00	1 254,61 0,00
		<i>Total</i>	lei			270 463,01
		Total Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic L151.1 Drum de acces spre or.Riscani Inklusiv salariu				270 463,01 45 799,34

		Total	lei	270 463,01
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 304,85
		Total		280 767,86
		Cheltuieli de regie	12,5 %	35 095,99
		Total		315 863,85
		Beneficiu de deviz	5 %	15 793,19
		Total		331 657,04
		TVA	20 %	66 331,41
		Total deviz: Inklusiv salariu		397 988,45 45 799,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Plombarea gropilor la
imbracaminti din beton asfaltic
L151.1 Drum de acces spre or.
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 397 988,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,2500	57,66	129,74
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	693,0000	57,66	39 958,38
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,0500	57,66	5 711,22
Total manopera						45 799,34

Materialie:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	40,4000	1 306,66	52 789,06
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	103,5000	1 306,66	135 239,31
3.	23203226000401	Bitum	t	0,1339	7 916,67	1 060,04
4.	23203226001101	Bitum	t	0,5400	7 916,67	4 275,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,8000	9,70	279,36
Total materiale de construcții						193 642,77

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	45,0000	25,46	1 145,70
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	112,5000	45,46	5 114,25
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,3800	703,33	11 520,55
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0390	323,30	12,61
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,8400	402,12	1 544,14
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	12,6000	274,98	3 464,75
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,3200	274,98	1 462,89
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,2360	244,10	789,91
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,2000	23,51	169,27
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,2000	198,35	1 428,12
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,3800	145,00	2 375,10
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,3800	121,71	1 993,61
Total utilaje de construcții						31 020,90

Total	lei	270 463,01
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 304,85

Total		280 767,86
Cheltuieli de regie	12,5 %	35 095,99
Total		315 863,85
Beneficiu de deviz	5 %	15 793,19
Total		331 657,04
TVA	20 %	66 331,41

Total deviz: 397 988,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic L151.1 Drum de acces spre or. Riscani **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic L151.1 Drum de acces spre or.Riscani				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			46,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	402,12	32,17
		<i>Total</i>	lei			419,27
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	9,70	0,31
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	121,71	2,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	145,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			17 979,72
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,46	1,27
		<i>Total</i>	lei			3 740,40
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 251,15
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 916,67	8 154,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	323,30	97,00
		<i>Total</i>	lei			1 072,65
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice hmed 4cm	t			1 408,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 306,66	1 319,73
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	244,10	19,75
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	274,98	36,57
		<i>Total</i>	lei			56 347,28
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			210,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 306,66	150,27
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 916,67	4,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,46	5,68
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	274,98	3,85
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,51	0,19
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			189 649,08
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			125,46 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	402,12	125,46
		<i>Total</i>	lei			1 254,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.